
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 

тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 

 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 

ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 
И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 

тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 

 

О результатах аттестации педагогических работников в целях установления 

квалификационной категории 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 и на основании решения аттестационной 

комиссии Министерства образования и науки Республики Адыгея (решение № 

12 от 25.12.2024) 

 

приказываю: 
1. Установить высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам (приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам (приложение 2). 

3. Установить квалификационную категорию «педагог - наставник» 

(приложение 3). 

4. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 

образования» (Айриян Л.А.) до 28 декабря 2024 года:  
4.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 

банк данных по аттестации педагогических работников; 
4.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба 

системы образования». 
5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель 

Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А.Журавель 

 

 



Приложение 1 к приказу  

Министерства образования  

и науки Республики Адыгея 

 

Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,  
которым установлена высшая квалификационная категория 

 

№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная организация, 
муниципальное образование 

Должность 

1.  Чич Зарима Аскарбиевна ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

учитель  

2.  Кабылбекова Жамиля 

Абакировна 

ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

учитель  

3.  Цвелиховская Ирина 

Михайловна  

ГБОУ РА «Адыгейская 

республиканская гимназия» 

учитель  

4.  Куйсокова Сарра 

Аслановна 

ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-
интернат для детей с 

нарушением слуха и зрения» 

учитель  

5.  Черных Вероника 

Владиславовна 

ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-
интернат для детей с 

нарушением слуха и зрения» 

учитель  

6.  Дзеукожева Асият 

Ахмедовна 

ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-
интернат для детей с 

нарушением слуха и зрения» 

учитель � дефектолог 

7.  Каплуновский Михаил 

Федорович 

ГБОУ ДО РА «Центр 

дополнительного образования 

детей Республики Адыгея» 

педагог дополнительного 

образования 

8.  Медведева Мария 

Владимировна 

ГБОУ ДО РА «Центр 

дополнительного образования 

детей Республики Адыгея» 

педагог дополнительного 

образования 

9.  Чамокова Наима 

Довлетбиевна 

ГБО ДО РА «Адыгейская 

республиканская детская 

школа искусств им 

 К. Тлецерука» 

концертмейстер 

10.  Назарова Галина 

Викторовна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств № 1» 

преподаватель 

11.  Панеш Татьяна 

Александровна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств № 1» 

преподаватель 

12.  Панурина Людмила 

Анатольевна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств № 1» 

преподаватель 

13.  Ананикова Марина 

Геннадьевна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств № 5» 

преподаватель 

14.  Галочкина Виктория 

Борисовна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств № 6» 

преподаватель 

15.  Проскурина Ирина 

Геннадьевна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств № 6» 

преподаватель 

16.  Слюсарева Марина 

Геннадьевна  

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств № 6» 

концертмейстер 



17. Меликова Елена Петровна ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств поселка 

Каменномостского» 

преподаватель 

18. Попова Екатерина 

Сергеевна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств поселка 

Каменномостского» 

преподаватель 

19. Сташ Зарема Хазретовна ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств а. Габукай» 

преподаватель 

20. Восканян Карлен 

Хачикович 

ГБО ДО РА «Спортивная школа 

№ 3» 

старший тренер- преподаватель 

21. Нергадзе Тимур Зурабович ГБО ДО РА «Спортивная школа 

№ 3» 

тренер-преподаватель 

22. Браверман Ирина 

Вячеславовна 

МБОУ «СШ № 2» г. Майкопа учитель 

23. Корнилаева Елена 

Александровна 

МБОУ «СШ № 3» г. Майкопа учитель 

24. Газимшина Маида 

Ингельевна 

МБОУ «СШ № 3» г. Майкопа учитель 

25. Гарбузова Ирина 

Викторовна 

МБОУ «СШ № 3» г. Майкопа учитель 

26. Цыкал Олеся Николаевна МБОУ «СШ № 3» г. Майкопа учитель 

27. Меретукова Зарема 

Байзетовна 

МБОУ «СШ № 3» г. Майкопа учитель 

28. Матвиевская Ирина 

Николаевна 

МБОУ «Лицей № 8» г. Майкопа учитель 

29. Огурцов Сергей 

Леонидович 

МБОУ «Лицей № 8» г. Майкопа учитель 

30. Галдина Елена Анатольевна МБОУ «СШ № 10» г. Майкопа учитель 

31. Татлок Нафсет 

Сорокиновна 

МБОУ «СШ № 11» г. Майкопа учитель 

32. Шевоцукова Тамара 

Казбековна 

МБОУ «СШ № 11» г. Майкопа учитель 

33. Докшина Наталья 

Валериановна 

МБОУ «СШ № 11» г. Майкопа учитель 

34. Руденко Ольга 

Владимировна 

МБОУ «СШ № 15» г. Майкопа учитель 

35. Башкатова Ирина 

Викторовна 

МБОУ «Лицей № 19» г. 

Майкопа 

учитель 

36. Константинов Эдуард 

Юрьевич 

МБОУ «Лицей № 19» г. 

Майкопа 

учитель 

37. Иванова Сусана Аминовна МБОУ «Майкопская гимназия 

№ 22» г. Майкопа 

учитель 

38. Стрельникова Елена 

Ростиславовна 

МБОУ «Майкопская гимназия 

№ 22» г. Майкопа 

учитель 

39. Дроженко Людмила 

Николаевна 

МБОУ «СШ № 23» г. Майкопа учитель 

40. Печерских Елена 

Николаевна 

МБОУ «СШ № 28» г. Майкопа учитель 

41. Быстрых Елена Михайловна МБУ ДО «МЦРТДВ» г. 

Майкопа 

методист 

42. Быстрых Елена Михайловна МБУ ДО «МЦРТДВ» г. 

Майкопа 
педагог дополнительного 

образования 



43.  Нарожняя Наталья 

Александровна 

МБДОУ № 16 

г. Майкопа 

воспитатель 

44.  Анпилогова Татьяна 

Викторовна 

МБДОУ № 20 

г. Майкопа 

воспитатель 

45.  Вотченко Нина 

Викторовна 

МБДОУ № 20 

г. Майкопа 

музыкальный руководитель 

46.  Дудка Сабина 

Викторовна 

МБДОУ № 23 

г. Майкопа 

воспитатель 

47.  Дейнекина Елена 

Анатольевна 

МБДОУ № 29 

г. Майкопа 

воспитатель 

48.  Дорогобед Ирина 

Николаевна 

МБДОУ № 29 

г. Майкопа 

музыкальный руководитель 

49.  Обмачевская Инесса 

Олеговна 

МБДОУ № 29 

г. Майкопа 

музыкальный руководитель 

50.  Прибылова Наталья 

Викторовна 

МБДОУ № 29 

г. Майкопа 

инструктор ФЗК 

51.  Шевченко Любовь 

Евгеньевна 

МБДОУ № 36 

г. Майкопа 

воспитатель 

52.  Емтыль Саида 

Ибрагимовна 

МБДОУ № 52 

г. Майкопа 

воспитатель 

53.  Овчаренко Ольга 

Богдановна 

МБДОУ № 52 

г. Майкопа 

воспитатель 

54.  Кусенко Ольга 

Викторовна 

МБДОУ № 62 

г. Майкопа 

воспитатель 

55.  Острая Елена Петровна МБОУ «ОЦ № 1» 

Майкопского района 

учитель  

56.  Викторова Тамара 

Николаевна 

МБОУ «ОЦ № 3» 

Майкопского района 

учитель  

57.  Ивахненко Ольга 

Александровна 

МБОУ «ОЦ № 3» 

Майкопского района 

учитель  

58.  Литвинова Любовь 

Александровнаа 

МБОУ «ОЦ № 3» 

Майкопского района 

учитель  

59.  Шпигарева Елена 

Геннадьевна 

МБОУ «ОЦ № 7» 

Майкопского района 

учитель  

60.  Романенко Ольга 

Вячеславовна 

МБОУ «ОЦ № 7» 

Майкопского района 

учитель  

61.  Белицкая Ирина 

Николаевна 

МБОУ «ОЦ № 9» 

Майкопского района 

учитель  

62.  Хут Светлана Муратовна МБОУ «ОЦ № 9» 

Майкопского района 

учитель  

63.  Марченко Анна 

Сергеевна 

МБОУ «ОЦ № 10» 

Майкопского района 

учитель  

64.  Онищенко Татьяна 

Николаевна 

МБОУ ДОД ЦДЮТЭ 

«Родник» 

Майкопского района 

педагог дополнительного 

образования 

65.  Хачемизов Мурат 

Аминович 

МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп» 

Майкопского района 

тренер-преподаватель 

66.  Шубина Наталья 

Юрьевна 

МБДОУ № 3 

Майкопского района 

музыкальный руководитель 

67.  Кондратенко Елена 

Викторовна 

МБОУ «СОШ № 1» 

Гиагинского района 

учитель  

68.  Дмитрачкова Светлана 

Петровна 

МБОУ «СОШ № 3» 

Гиагинского района 

учитель-логопед 



69.  Куржева Ольга 

Николаевна 

МБОУ «СОШ № 4» 

Гиагинского района 

учитель  

70.  Будаева Елена 

Владимировна 

МБУ ДО «Центр детского 

творчества» Гиагинского 

района 

педагог дополнительного 

образования 

71.  Иващенко Ольга 

Олеговна 

МБДОО № 7 

Гиагинского района 

воспитатель 

72.  Карпенко Оксана 

Михайловна 

МБДОО № 7 

Гиагинского района 

воспитатель 

73.  Дидухова Мира 

Рашидовна 

МБОУ «СОШ №1» 

Шовгеновского района 

старшая вожатая 

74.  Потокова Марина 

Аслановна 

МБОУ «СОШ № 11» 

Шовгеновского района 

учитель  

75.  Устова Зарема Юнусовна МБОУ «СОШ № 11» 

Шовгеновского района 

учитель  

76.  Дзеукожева Галимет 

Пшимафовна 

МБОУ «СОШ № 11» 

Шовгеновского района 

учитель  

77.  Биштова Фатима 

Нурбиевна 

МБОУ «СОШ № 11» 

Шовгеновского района 

учитель  

78.  Ашхамафова Зарема 

Батырбиевна 

МБДОУ № 1 

Шовгеновского района 

воспитатель 

79.  Аташукова Марина 

Казбековна 

МБОУ «СОШ № 1» 

Кошехабльского района 

учитель  

80.  Енамукова Марина 

Черчановна 

МБОУ «СОШ № 3» 

Кошехабльского района 

учитель  

81.  Айтекова Марет 

Аминовна 

МБОУ «СОШ № 3» 

Кошехабльского района 

учитель  

82.  Дзыбова Бэла Муратовна МБОУ «СОШ № 3» 

Кошехабльского района 

учитель  

83.  Куева Ирина Аминовна МБОУ «СОШ № 3» 

Кошехабльского района 

учитель  

84.  Дзыбова Гошсим 

Батырбиевна 

МБОУ «СОШ № 3» 

Кошехабльского района 

учитель  

85.  Иналова Марьят 

Аслановна 

МБОУ «СОШ № 3» 

Кошехабльского района 

учитель  

86.  Тхаркахова Саида 

Довлетбиевна 

МБОУ «СОШ № 3» 

Кошехабльского района 

социальный педагог 

87.  Хакуринова Эмма 

Шуровна 

МБОУ «СОШ № 3» 

Кошехабльского района 

учитель  

88.  Кидакоева Жана 

Ахмедовна 

МБОУ «СОШ № 5» 

Кошехабльского района 

учитель  

89.  Шугушева Жанна 

Заурбековна 

МБОУ «СОШ № 5» 

Кошехабльского района 

учитель  

90.  Забураева Надежда 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 8» 

Кошехабльского района 

учитель  

 

91.  Мозговая Елена 

Станиславовна 

МБОУ «СОШ № 8» 

Кошехабльского района 

учитель  

92.  Логвиненко Александр 

Сергеевич 

МБОУ «ООШ № 12» 

Кошехабльского района 

учитель  

93.  Сергеева Линда 

Владимировна 

МБОУ «ООШ № 13» 

Кошехабльского района 

учитель  

94.  Гидзова Нуриет 

Казбековна 

МБДОУ № 1 

Кошехабльского района 

воспитатель 



95.  Шалбаева Оксана 

Казбековна 

МБДОУ № 1 Кошехабльского 

района 

музыкальный руководитель 

96.  Туарова Саида 

Схатбиевна 

МБДОУ № 11 

Кошехабльского района 

педагог-психолог 

97.  Алябьева Наталья 

Вячеславовна 

МБДОУ № 13 

Кошехабльского района 

воспитатель 

98.  Пятигорова Лидия 

Ильинична 

МБДОУ № 13 

Кошехабльского района 

педагог-психолог 

99.  Науменко Светлана 

Ивановна 

МБДОУ № 14 

Кошехабльского района 

воспитатель 

100. Рыженко Елена Юрьевна МБДОУ № 14 

Кошехабльского района 

воспитатель 

101. Радченко Людмила 

Григорьевна 

МБДОУ № 14 

Кошехабльского района 

воспитатель 

102. Руденко Светлана 

Михайловна 

МБДОУ № 14 

Кошехабльского района 

руководитель физвоспитания 

103. Солодовникова Надежда 

Алексеевна 

МБОУ «Гимназия № 1» 

Красногвардейского района 

учитель  

104. Подолян Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «СОШ № 2» 

Красногвардейского района 

учитель  

105. Насуцева Наталья 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 2» 

Красногвардейского района 

учитель  

106. Лактионова Лала 

Арефовна 

МБОУ «СОШ № 6» 

Красногвардейского района 

учитель  

107. Кияница Надежда 

Петровна 

МБОУ «СОШ № 6» 

Красногвардейского района 

учитель  

108. Коготыжева Ирина 

Борисовна 

МБОУ «ООШ № 14» 

Красногвардейского района 

учитель  

109. Шершнева Елена 

Андреевна 

МБОУ ДО «ЦДОД» 

Красногвардейского района 

педагог дополнительного 

образования 

110. Намитокова Фатима 

Чатибовна 

МБОУ «СОШ № 6» 

Теучежского района 

учитель  

111. Пшидаток Аминет 

Нурбиевна  

МБОУ «СОШ № 9» 

Теучежского района 

старшая вожатая 

112. Хут Юсуф Гиссович МБОУ «СОШ № 11» 

Теучежского района 

учитель  

113. Пшидаток Аминет 

Нурбиевна  

МБОУ ДО «Центр детского 

творчества» Теучежского 

района 

педагог дополнительного 

образования  

114. Хотова Мулиет 

Мухтаровна 

МБДОУ № 2 

Теучежского района 

воспитатель  

115. Яхутль Рахмет 

Джахфаровна 

МБОУ «СОШ № 1»  

г. Адыгейска 

учитель  

116. Тугуз Фатимет 

Нальбиевна 

МБОУ «СОШ № 2» 

г. Адыгейска 

учитель  

117. Шеуджен Нафсет 

Махмудовна 

МБОУ «СОШ № 2» 

г. Адыгейска 

учитель  

118. Таус Бэлла Аскеровна МБОУ «СОШ № 2»  

г. Адыгейска 

учитель  

119. Карашок Саида 

Рамазановна 

МБОУ «СОШ № 5» 

г. Адыгейска 

учитель  

120. Паранук Ольга Мосовна МБОУ «СОШ № 5» 

г. Адыгейска 

учитель  



121. Пшипий Замирет 

Гаруновна 

МБОУ «СШ № 1» 

Тахтамукайского района 

учитель  

122. Сташ Оксана Казбековна МБОУ «СШ № 1» 

Тахтамукайского района 

учитель  

123. Хутыз Светлана 

Ерестемовна 

МБОУ «СШ № 1» 

Тахтамукайского района 

учитель  

124. Тлепцерше Лариса 

Магомедовна 

МБОУ «СШ № 1» 

Тахтамукайского района 

учитель  

125. Ачмиз Светлана 

Казбековна 

МБОУ «СШ № 3» 

Тахтамукайского района 

учитель  

126. Бадже Разиет Гиссовна МБОУ «СШ № 3» 

Тахтамукайского района 

учитель  

127. Жане Сулиет Рашидовна МБОУ «СШ № 3» 

Тахтамукайского района 

учитель  

128. Ачмиз Мариет Гиссовна МБОУ «СШ № 3» 

Тахтамукайского района 

учитель  

129. Схаляхо Гошнаг 
Хамидовна 

МБОУ «СШ № 3» 

Тахтамукайского района 

учитель  

130. Хагур Сусанна 

Ачирамовна 

МБОУ «СШ № 3» 

Тахтамукайского района 

учитель  

131. Чич Фатима Зауровна МБОУ «СШ № 3» 

Тахтамукайского района 

учитель  

132. Непсо Сафиет Чатибовна МБОУ «СШ № 3» 

Тахтамукайского района 

учитель  

133. Гасанова Любовь 

Ивановна 

МБОУ «СШ № 3» 

Тахтамукайского района 

учитель  

134. Абадзе Фатима 

Дзегаштовна 

МБОУ «СШ № 6» 

Тахтамукайского района 

учитель  

135. Схаляхо Зуриет Кимовна МБОУ «СШ № 7» 

Тахтамукайского района 

учитель  

136. Солонина Оксана 

Петровна 

МБОУ «СШ № 13» 

Тахтамукайского района 

учитель  

137. Ашинова Рузана 

Нальбиевна 

МБОУ «СШ № 27» 

Тахтамукайского района 

учитель  

138. Дербе Муминат Нуховна МБДОУ № 1 

Тахтамукайского района 

воспитатель 

139. Яхутль Сима Кассеевна МБДОУ № 1 

Тахтамукайского района 

инструктор по физвоспитанию 

140. Чемсо Римма Аслановна МБДОУ № 9 

Тахтамукайского района 

воспитатель 

141. Ловпаче Рианна 

Руслановна 

МБДОУ № 15 

Тахтамукайского района 

воспитатель 

142. Дзахкиева Лейла 

Абдулрашидовна 

ГБПОУ РА «Адыгейский 

педагогический колледж им. 
Х.Андрухаева» 

преподаватель 

143. Кудрявцева Ирина 

Витальевна 

ГБПОО РА «Адыгейский 

республиканский колледж 

искусств им. 
У. Тхабисимова» 

преподаватель 

144. Денисова Елена 

Михайловна 

ГБПОО РА «Адыгейский 

республиканский колледж 

искусств им. 
У. Тхабисимова» 

концертмейстер 



145. Чуприна Галина 

Алексеевна 

ГБПОО РА «Адыгейский 

республиканский колледж 

искусств им. 
У. Тхабисимова» 

преподаватель 

146. Лебедева Евгения 

Владимировна 

ГБПОУ РА «Майкопский 

индустриальный техникум» 

преподаватель  

147. Нагоева Нафисет 

Довлетбиевна 

ГБПОУ РА «Дондуковский 

сельскохозяйственный 

техникум» 

преподаватель 

148. Рысева Анна 

Александровна 

ГБПОУ РА «Дондуковский 

сельскохозяйственный 

техникум» 

преподаватель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

Министерства образования  

 и науки Республики Адыгея  

Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена первая квалификационная категория 

 

№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная организация, 
муниципальное образование 

Должность 

1.  Польщенко Татьяна 

Сергеевна 

ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-
интернат для детей с 

нарушением слуха и зрения» 

учитель  

2.  Чмиль Елена 

Викторовна 

ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская школа-
интернат для детей с 

нарушением слуха и зрения» 

учитель  

3.  Калашаова Аида 

Мугдиновна 

ГБО ДО РА «Адыгейская 

республиканская детская 

школа искусств им 

 К. Тлецерука» 

преподаватель 

4.  Потокова Мариет 

Муратовна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств № 1» 

преподаватель 

5.  Ткаченко Наталья 

Александровна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств № 1» 

преподаватель 

6.  Чамокова Саида 

Каплановна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств № 6» 

преподаватель 

7.  Попова Елизавета 

Вячеславовна 

ГБО ДО РА «Детская 

художественная школа» 

преподаватель 

8.  Двурядко Надежда 

Алексеевна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств пос. 
Каменномостского» 

преподаватель 

9.  Курашинова Джэнэт 

Казбековна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств им. М.Хагауджа  

а. Кошехабль» 

преподаватель 

10.  Наниз Лариса 

Рамазановна 

ГБО ДО РА «Детская школа 

искусств аула Понежукай» 

преподаватель 

11.  Савенко Светлана 

Николаевна 

МБОУ «СШ № 10» 

г. Майкопа 

учитель  

12.  Шукова Татьяна 

Леонидовна 

МБОУ «СШ № 11» 

г. Майкопа 

учитель  

13.  Рыбакова Оксана 

Валерьевна 

МБОУ «ОЦ № 18» 

г. Майкопа 

воспитатель 

14.  Яковенко Марина 

Кимовна 

МБОУ «Лицей № 19» 

г. Майкопа 

учитель  

15.  Вартанян Гаяне 

Владимировна 

МБУ ДО «МЦРТДВ» 

г. Майкопа 

педагог дополнительного 

образования 

16.  Баркина Наталья 

Васильевна 

МБДОУ № 6 

г. Майкопа 

воспитатель 

17.  Кривченко Ирина 

Викторовна 

МБДОУ № 6 

г. Майкопа 

воспитатель 

18.  Хапачева Светлана 

Аскеровна 

МБДОУ № 6 

г. Майкопа 

воспитатель 



19.  Лоенко Лилия 

Юрьевна 

МБДОУ № 11 

г. Майкопа 

старший воспитатель 

20.  Гончарова Ирина 

Александровна 

МБДОУ № 11 

г. Майкопа 

воспитатель 

21.  Кубанская Юлия 

Владимировна 

МБДОУ № 20 

г. Майкопа 

воспитатель 

22.  Никитченко Инна 

Анатольевна 

МБДОУ № 20 

г. Майкопа 

воспитатель 

23.  Друзякина Надежда 

Владимировна 

МБДОУ № 30 

г. Майкопа 

воспитатель 

24.  Корчагина Ольга 

Викторовна 

МБДОУ № 34 

г. Майкопа 

воспитатель 

25.  Нагоева Рузана 

Султановна 

МБДОУ № 34 

г. Майкопа 

воспитатель 

26.  Новикова 

Александра 

Александровна 

МБДОУ № 34 

г. Майкопа 

воспитатель 

27.  Росшевец Лариса 

Александровна 

МБДОУ № 34 

г. Майкопа 

учитель-логопед 

28.  Алексеева Татьяна 

Владимировна 

МБДОУ № 56 

г. Майкопа 

педагог-психолог 

29.  Суворова Анжелика 

Владимировна 

МБДОУ № 56 

г. Майкопа 

учитель-логопед 

30.  Арзуманян 

Екатерина Ивановна 

МБДОУ № 57 

г. Майкопа 

воспитатель 

31.  Харченко Наталия 

Николаевна 

МБДОУ № 57 

г. Майкопа 

воспитатель 

32.  Рубченко Юлия 

Александровна 

МБОУ «ОЦ № 7» 

Майкопского района 

учитель  

33.  Бегеретов Ахмед 

Абрекович 

МБОУ «ОЦ № 8» 

Майкопского района 

учитель  

34.  Хачемизова Зарьят 

Аслановна 

МБОУ «СОШ № 10» 

Шовгеновского района 

учитель  

35.  Мафова Зурет 

Рамазановна 

МБОУ «СОШ № 11» 

Шовгеновского района 

старшая вожатая 

36.  Арустамян Эгине 

Сережаи 

МБОУ «ООШ № 12» 

Шовгеновского района 

учитель физкультуры 

37.  Ворокова Нуриет 

Губедовна 

МБОУ «СОШ № 1» 

Кошехабльского района 

учитель  

38.  Дудченко Людмила 

Анатольевна 

МБОУ «ООШ № 13» 

Кошехабльского района 

учитель начальных классов 

39.  Куфанова Нурият 

Ибрагимовна 

МБОУ «ООШ № 13» 

Кошехабльского района 

учитель  

40.  Демидова Алина 

Викторовна 

МБДОУ № 13 

Кошехабльского района 

воспитатель 

41.  Райбули Яна 

Игоревна 

МБДОУ № 13 

Кошехабльского района 

воспитатель 

42.  Нартокова Саида 

Нурбиевна 

МБДОУ № 1 

Кошехабльского района 

воспитатель 

43.  Кумукова Марина 

Каплановна 

МБОУ «СОШ № 8» 

Красногвардейского района 

учитель  

44.  Армашевский 

Михаил Николаевич 

МБОУ «ООШ № 13» 

Красногвардейского района 

учитель 



45.  Лаптинова Ирина 

Алексеевна 

МБУ ДО «ЦДОД» 

Красногвардейского района 

методист 

46.  Тлецери Ирина 

Аслановна 

МБОУ «СОШ № 8» 

Теучежского района 

учитель  

47.  Тлемешок Марина 

Аскеровна 

МБОУ ДО «ЦДО «Юта»  

г. Адыгейска 

педагог дополнительного 

образования 

48.  Тхагапсо Гошнаго 

Рамазановна 

МБДОУ № 2 

г. Адыгейска 

учитель-логопед 

49.  Гучетль Джанет 

Гилимовна 

МБДОУ № 6 

г. Адыгейска 

учитель-логопед 

50.  Фаршакова Оксана 

Александровна 

МБОУ «СШ № 3» 

Тахтамукайского района 

учитель � дефектолог 

51.  Полупан Олеся 

Александровна 

МБОУ «СШ № 27» 

Тахтамукайского района 

учитель  

52.  Швидко Анна 

Николаевна 

МБОУ «СШ № 27» 

Тахтамукайского района 

учитель  

53.  Шостак Наталья 

Александровна 

МБОУ «СШ № 27» 

Тахтамукайского района 

учитель  

54.  Чуяко Минсура 

Руслановна 

МБДОУ № 1 

Тахтамукайского района 

воспитатель 

55.  Тлепцерше Марет 

Заурбиевна 

МБДОУ № 1 

Тахтамукайского района 

воспитатель 

56.  Схатум Фатима 

Инверовна 

МБДОУ № 9 

Тахтамукайского района 

воспитатель 

57.  Георгиева Виктория 

Анатольевна 

МБДОУ № 14 

Тахтамукайского района 

воспитатель 

58.  Хагундокова 

Альбина 

Довлетбиевна 

ГБПОУ РА «Адыгейский 

педагогический колледж им. 
Х.Андрухаева» 

преподаватель 

59.  Марченко Мария 

Евгеньевна 

ГБПОО РА «Адыгейский 

республиканский колледж 

искусств им. 
У. Тхабисимова» 

преподаватель 

60.  Блягоз Эмма 

Гилимовна 

ГБПОУ РА «Майкопский 

индустриальный техникум» 

преподаватель 

61.  Селивончик Эллина 

Васильевна 

ГБПОО РА «Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель 

62.  Шефруков Борис 

Юнусович 

ГБПОУ РА «Майкопский 

индустриальный техникум» 

педагог дополнительного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  

Министерства образования  

и науки Республики Адыгея 

 

 

Педагогический работник образовательной организации,  
которой установлена квалификационная категория «педагог-наставник» 

 

№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, 

муниципальное образование 

Должность 

1.  Садова Маргарита 

Анатольевна 

ГБПОУ РА «Майкопский 

политехнический техникум» 

преподаватель 

 

 

 


